

● خبر و مصاحبه

بدرقه تیم ملی فوتسال
برای مسابقات آسیایی

تیم ملی فوتسال ایران پس از برگزاری یک جلسه تمرینی و با بدرقه رسمی، عازم مالزی شد تا در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا که در گروه G با حضور تیم‌های ایران، مالزی، امارات و بنگلادش برگزار می‌شود، حضور پیدا کند. این مراسم با قرائت قرآن کریم آغاز و پیام رسمی رئیس فدراسیون فوتبال، مهدی تاج نیز به ملی پوشان ابلاغ شد. سپس بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم ملی فوتسال با عبور از زیر قرآن کریم راهی فرودگاه امام خمینی (ره) شدند. علاوه بر احسان کامیابی، رئیس کمیته و سازمان لیگ فوتسال و جمعی از مدیران مرکز ملی فوتبال، بازیکنان و کادرفنی تیم ملی نوجوانان فوتسال بانوان نیز که در اردو هستند، حضور داشتند. اسامی بازیکنان اعزامی و کادرفنی به این شرح است: حسین طیبی، سعید مومنی، مهدی رستمی‌ها، محمدحسین درخشانی، امیرحسین غلامی، حسین سبزی، مهدی کریمی، مسعود یوسف، امیرحسین دهقانی، علی خلیلووند، محمدحسین بازبار، مهدی مهدی‌خانی، بهروز غظیمی و ابوالفضل افضلی.

کادرفنی:

سر مربی: وحید شمسایی

مربیان: دیوید راموس، محمود خوراکچی، محمد طاهری، کاظم صادقی و حمید مشیری

مدیر تیم: ابوالفضل کریمیان

صانعی: هدف اصلی ما
بازی‌های آسیایی بحرین است

علی صانعی سرمربی تیم ملی فوتسال جوانان ایران در گفت‌وگو با سایت رسمی فدراسیون فوتبال، درباره حضور تیم ملی فوتسال جوانان ایران در کشور روسیه اظهار داشت: «روز جمعه اولین دیدار تدارکاتی تیم زیر ۱۷ سال ما با تیم زیر ۱۹ سال روسیه برگزار می‌شود. قطعاً این دو بازی که اولین تجربه بین‌المللی بازیکنان ماست، به آنها برای شرکت در بازی‌های آسیایی جوانان بحرین کمک می‌کند. بازیکنان ما نخستین بار است در قالب یک تیم در بازی بین‌المللی به میدان می‌روند و بازی و تجربه خوبی برای آنها خواهد شد. هدف اصلی ما بازی‌های آسیایی جوانان بحرین است و امیدوارم دو بازی تدارکاتی با روسیه به ما برای آماده‌سازی کمک کند.» سرمربی تیم ملی فوتسال جوانان ایران خاطرنشان کرد: «روسیه یکی از تیم‌های خوب اروپا در رده پایه است و امیدوارم پس از این دو بازی بیشتر با نقاط ضعف تیم آشنا شویم و بتوانیم تا زمان شروع بازی‌های آسیایی جوانان بحرین آنها را برطرف کنیم.»

اسامی محرومان
هفته چهارم لیگ برتر

سازمان لیگ اسامی محرومان هفته چهارم لیگ برتر ایران را به این شرح اعلام کرد: رامین رضاییان (استقلال) فرشاد بختیاری‌زاده (مری) و حمید یوحمدان (استقلال خوزستان) سیروس صادقیان (چادرملو اردکان) امید نورافکن (سپاهان اصفهان) علیرضا علیزاده (گل گهر سیرجان) سید علی حسنی صفت (مری) و محمد پای (ملوان بندرانزلی)

معرفی سرپرست جدید مینی فوتبال

به نقل از روابط عمومی فدراسیون ورزش‌های همگانی، طی نشست با حضور علی خلیلی رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی، آیین تودیع و معارفه سرپرست جدید کمیته مینی فوتبال برگزار و ضمن تقدیر از زحمات کریم مقدم در مدت ریاستش بر این کمیته، طی حکمی از سوی علی خلیلی، امین الله‌مانی به سمت سرپرست کمیته مینی فوتبال معرفی و منصوب شد. گفتنی است در سوابق الله‌مانی دکتری مدیریت راهبردی ورزش، سرمربی تیم ملی فوتبال ۷ نفره جانبازان و توان‌یابان و دبیری فدراسیون نابینایان دیده می‌شود. همچنین مراسم تودیع و معارفه سرپرست جدید انجمن یوگا نیز دیروز (چهارشنبه) برگزار و ضمن تقدیر از زحمات نادر شکری، طی حکمی از سوی علی خلیلی، رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی، روحام ابوطالبی به عنوان سرپرست جدید انجمن یوگا معرفی و منصوب شد. در سوابق روحام ابوطالبی ۸ سال ریاست هیأت ورزش‌های همگانی استان مازندران دیده می‌شود.

الاهلی مصر خواهان
سر مربی سابق تیم ملی

کارلوس کی‌روش سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران که در تاریخ ۲۴ تیر به عنوان سرمربی جدید تیم ملی عمان انتخاب شد، در آستانه جدایی از فوتبال این کشور است. تیم ملی عمان با هدایت کی‌روش در تورنمنت کافا ۲۰۲۵ و در دیدار رده‌بندی مقابل هند نتیجه را در ضربات پنالتی واگذار کرد و چهارم شد. در همین حال رسانه کبک‌عربی خبر داد که مدیران باشگاه الاهلی مصر مذاکراتی را با کارلوس کی‌روش برای هدایت این تیم داشته‌اند و این مربی پرتغالی موافقت اولیه خود را اعلام کرده است اما تصمیم نهایی او به ماه اکتبر میلادی موکول شده است. لازم به ذکر است که کی‌روش پس از ایران هدایت تیم‌های ملی کلمبیا و مصر را برعهده داشت و پس از بازگشت روی نیمکت تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۲، مدتی هدایت قطر را برعهده گرفت. تیم عمان اکنون با هدایت کی‌روش در اردو داخلی در روزه، خود را برای رقابت‌های پلی‌آف مقدماتی جام جهانی آماده می‌کند.

پاداش حضور در جام جهانی افزایش پیدا کرد

هدیه بزرگ فیفا
به باشگاه‌های لیگ

● گزارش یک

یکی از منابع درآمد باشگاه‌های ایرانی از جام جهانی ۲۰۱۴ به این سمت، پاداشی است که فیفا برای باشگاه‌هایی در نظر می‌گیرد که در جام جهانی نمایندگی دارند. فیفا با هدف رشد و همه‌گیری فوتبال در نقاط مختلف جهان و رشد سطح فوتبال باشگاهی از حیث درآمد و البته جبران خسارت‌های احتمالی حضور این بازیکنان در تورنمنت پرفشار جام جهانی، همواره مبلغ پاداشی را برای باشگاه‌هایی در نظر می‌گیرد که بازیکنان با درخشش در آن تیم‌ها، جواز حضور در لیاس تیم ملی و بازی در جام جهانی را به دست آورده‌اند. حالا فیفا برای جام جهانی ۲۰۲۶ که برای نخستین بار با حضور ۴۸ تیم برگزار می‌شود، تصمیم گرفته که این پاداش‌ها را افزایش دهد و این موضوع، یک فرصت بزرگ برای تیم‌های ایرانی خواهد بود که از این قبیل، درآمدزایی خوبی داشته باشند.

فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ تصمیم گرفته است مبلغ ۳۵۵ میلیون دلار را به باشگاه‌هایی که با این تورنمنت در ارتباط

هستند اختصاص دهد؛ رقمی که در مقایسه با ۲۰۹ میلیون دلار پرداخت‌شده در پایان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، افزایش قابل توجهی نشان می‌دهد. این تصمیم نه‌تنها از منظر عددی، بلکه از نظر رویکرد نیز اهمیت دارد. به این ترتیب، نقش باشگاه‌ها به عنوان بنیانگذار و پرورش‌دهنده بازیکنان بیش از گذشته مورد توجه قرار می‌گیرد. این افزایش بودجه بر پایه یادداشت تفاهمی صورت گرفته که در مارس ۲۰۲۳ میان فیفا و اتحادیه باشگاه‌های اروپا تمدید شد. هدف اصلی این توافق ایجاد ساز و کاری عادلانه‌تر برای توزیع منابع و شناسایی جایگاه باشگاه‌ها در ساختار فوتبال جهانی است. تجربه جام جهانی ۲۰۲۲ نشان داد که بیش از ۴۴۰ بازیکنان از ۵۱ کشور توانستند از این برنامه منتفع شوند و با اضافه شدن مرحله مقدماتی، انتظار می‌رود این تعداد به شکل چشمگیری افزایش یابد. چنین روندی بویژه برای باشگاه‌های کوچک‌تر و فعال در کشورهایی با منابع محدود می‌تواند حیاتی باشد، زیرا امکان بهره‌مندی آنها از منابع مالی بین‌المللی را فراهم می‌سازد.

پایام‌های این تغییر فراتر از یک توزیع مالی ساده است.

کمیته داوران اعتبار تست‌ها را زیر سؤال برد

داوران مردودی برای بازی‌های بزرگ!



اعلام داوران هفته چهارم لیگ برتر ایران، با نکات جالبی همراه بود و مهم‌ترین نکته، چیزی نبود جز بازگشت داوران مردودی تست پیش‌فصل که در سه هفته اول غایب بودند. قضاوت حساس‌ترین دیدار هفته بین سپاهان و تراکتور، به امیر عرب‌برانی سپرده شده و بیژن حیدری داورهای در رقابت‌های آسیایی نیز قضاوت داشت، جدال تیم‌های استقلال و پیکان را قضاوت می‌کند. هر دو داور بین‌المللی ایران که جزو داورهای سطح یک کشور هستند، در تست آمادگی جسمانی ابتدای فصل به دلیل آسیب‌دیدگی مردود شده بودند و حالا معلوم نیست که با چه مکانیزمی، این داوران به سرعت به چرخه داورۃ بازگشته‌اند. از سویی دیگر، بازگشت این داوران با قضاوت بازی‌های حساس و بزرگ هفته همراه بوده و سؤال اینجاست که آیا واقعاً نباید برای آماده شدن این داوران و بازگشت به شرایط آمادگی، بازی‌های دیگری را برای آنها در نظر گرفت تا کیفیت داورۃ مسابقات حساس‌تر لیگ کاهش پیدا نکند؟ روز پنجشنبه ۲۰ شهریور، تست آمادگی جسمانی مجدد از این دو داور گرفته شد و کمیته داوران خبر داد که هر دو داور، مشکلی برای قضاوت در لیگ برتر نخواهند داشت. سؤال اصلی اینجاست که چرا چنین فرصت‌هایی برای تست، نصیب دیگر داورانی که در تست رد یا دچار مصدومیت شده‌اند، نمی‌شود و کمیته داوران، چه اصرار ویژه‌ای روی بازگشت سریع این داوران به چرخه داورۃ کشور دارد؟ آیا مسأله چیزی جز این است که کم‌بودن تعداد داوران باکیفیت در کشور، باعث نگرانی کمیته داوران شده و به این ترتیب، این داوران زودتر از زمانی که تصور می‌شد با تست زودهنگام، به چرخه داورۃ کشور بازگشته‌اند؟ یقیناً در صورت

هرگونه اشتباه یا تصمیم بحث‌برانگیز در این دو مسابقه یا مصدومیت دوباره داوران، کمیته داوران باید در خصوص انتخاب خود و فرآیند بازگشت این داوران به چرخه پاسخگو باشد.

۵ داور جدید، لایسنس VAR گرفتند

اخیر پنج داور ایرانی موفق شدند لایسنس رسمی استفاده از VAR را دریافت کنند؛ اتفاقی که می‌تواند بخشی از مشکلات داورۃ در لیگ برتر را برطرف کند. دپارتمان داورۃ فدراسیون فوتبال اعلام کرد سیدحسین حسینی مجوز قضاوت به عنوان داور وسط در مسابقات دارای VAR را به دست آورده است. حسین امیدی نیز توانایی حضور به عنوان داور اصلی با کمک در اتاق VAR را خواهد داشت. همچنین احسان اکبری مجاز به راندمایی داور در اتاق VAR شده و بهمن عبداللهی و میثم عباسپور نیز مجوز کمک داور ویدیویی گرفته‌اند. دانیال مرادی، رئیس دپارتمان داورۃ، در این باره گفت که مکاتبات با فیفا ادامه دارد تا روند صدور مجوز برای دیگر داورانی که دوره‌های آموزشی VAR را پشت‌سر گذاشته‌اند نیز تسرّت بگیرد. افزایش تعداد داوران دارای این لایسنس می‌تواند به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال کمک کند تا چیدمان بهتری برای قضاوت مسابقات داشته باشند، نیاز به اعزام داوران به شهرهای مختلف کاهش یابد و کیفیت قضاوت در بازی‌های مهم ارتقا پیدا کند. به این ترتیب، فوتبال ایران یک گام دیگر به استفاده کامل و استاندارد از تکنولوژی VAR نزدیک شده است.

یکی از دلایل توجه ویژه به بازیکنان ازین در این فصل، حضور این تیم در جام جهانی بوده که می‌تواند برای باشگاه‌های کشور درآمد داشته باشد. استقلال از طریق آشورماتوف و ماشاریپوف، پرسپولیس از طریق اورونوف، تراکتور از طریق خامرویکوف و فولاد از طریق یوسوپوف می‌توانند در جام جهانی از طریق فیفا کسب درآمد کنند. ملی‌پوشان خارجی مانند آسانی، اندونگ، نازون و باکیچ، کار سختی برای صعود به جام جهانی دارند و البته که منبع اصلی

بازیکنانشان در هر مرحله‌ای از جام جهانی می‌توانند به منبع درآمدی جدید بدل شود. از سوی دیگر، این طرح به کاهش وابستگی باشگاه‌ها به فروش

بازیکن کمک می‌کند و اجازه می‌دهد بخشی از بودجه‌شان را از طریق مشارکت در رویدادهای ملی تقویم فشرده مسابقات و فشار

چند بازیکن لیگ در جام جهانی هستند؟

درآمد باشگاه‌ها، از حضور بازیکنان لیگ برتر در ترکیب تیم ملی ایران خواهد بود که احتمالاً، درآمد زیادی نصیب دو تیم تراکتور و سپاهان شود. نکته دیگر اینکه با توجه به این درآمد، تیم‌های لیگ برتر باید در جذب بازیکن خارجی در نقل و انتقالات زمستانی به این نکته هم توجه داشته باشند که جذب بازیکنانی که فرصت حضور در جام جهانی را دارند، علاوه بر افزایش کیفیت تیم، روی اقتصاد باشگاه‌ها نیز اثرگذار خواهد بود. بازیکنان کشورهای آفریقایی حاضر در جام

جهانی یا بازیکنان کشورهایی چون اردن و تیم‌هایی که از پلی‌آف آسیا راهی جام جهانی می‌شوند، گزینه‌های مناسبی برای تیم‌های درجه یک ایران در نقل و انتقالات نیم‌فصل خواهند بود. از سوی دیگر احتمال درخشش این بازیکنان در جام جهانی، می‌تواند باعث حضور مشتریان خارجی برای جذب این بازیکنان شود و این موضوع، درآمدزایی خوبی برای تیم‌های لیگ برتری پس از جام جهانی و برای فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۶ به همراه خواهد داشت.

سخنرانی تاریخی نخست‌وزیر اسپانیا در حمایت از غزه

ادامه فشار برای حذف رژیم صهیونیستی از ورزش

ورزشی بین‌المللی برانگیخته است. همزمان با محکومیت‌های سیاسی و حقوقی، فشارها به عرصه ورزش نیز کشیده شده و بسیاری از فعالان و نهادهای بین‌المللی خواستار محرومیت تیم‌ها و فدراسیون‌های ورزشی اسرائیل از حضور در میادین جهانی شده‌اند. کارشناسان معتقدند همان‌طور که روسیه پس از جنگ اوکراین از بسیاری رویدادهای ورزشی کنار گذاشته شد، تداوم حضور اسرائیل در رقابت‌های معتبر جهانی با اصول عدالت و اخلاق در تضاد است. در اروپا و به‌ویژه اسپانیا، اعتراضات خیابانی و کارزارهای مدنی خواستار کنار گذاشتن این رژیم از مسابقات بین‌المللی شده‌اند و حتی برخی دولت‌ها گام‌هایی در جهت محدودیت همکاری‌های ورزشی برداشته‌اند. ورزش که همواره به عنوان نماد صلح و همبستگی میان ملت‌ها شناخته می‌شود، امروز به بستری برای اعمال فشار بر رژیم تبدیل شده که به‌طور آشکار قوانین انسانی و حقوق بشری را نقض می‌کند. بسیاری بر این باورند که اخراج اسرائیل از صحنه ورزش جهانی نه‌تنها اقدامی نامدین، بلکه پیامی قاطع از سوی جامعه بین‌الملل است؛ پیامی که می‌تواند نشان دهد سیاست پاکسازی قومی و جنگ‌افروزی جایی در میدان‌های ورزشی جهان ندارد.



جهانی متوقف شود.

سانچز ضمن حمایت از معترضان حامی فلسطین که اخیراً مسابقه دوچرخه‌سواری وولتلا را در مادرید متوقف کردند، تصریح کرد که جهان نباید اجازه دهد این رژیم از ورزش به عنوان ابزار تظاهرات چهره خود استفاده کند. او حتی تهدید کرده که در صورت صعود تیم این رژیم به جام جهانی، اسپانیا در این رقابت‌ها شرکت نخواهد کرد. در همین راستا، دولت اسپانیا قرارداد ۷۰۰ میلیون یورویی خرید تسلیحات از این رژیم را لغو کرده و اعلام کرده است ممنوعیت معاملات نظامی با آن را قانونی خواهد کرد. این موضع‌گیری‌ها اکنون بحث گسترده‌ای را در اروپا درباره احتمال اخراج کامل رژیم اشغالگر از تمامی رویدادهای

● سوژه

در طی سه سال اخیر، نهادهای مختلف فشار زیادی روی کنفدراسیون‌های ورزشی برای اخراج نمایندگان رژیم صهیونیستی از رقابت‌های ورزشی مختلف از جمله مقدماتی جام جهانی، مقدماتی جام ملت‌های اروپا و بازی‌های المپیک آورده‌اند. اخیراً نخست‌وزیر اسپانیا، پدرو سانچز، با انتقاد شدید از اقدامات رژیم اشغالگر در غزه خواستار محرومیت این رژیم از تمام رقابت‌های ورزشی بین‌المللی شد. او تأکید کرد که باید مشابه برخورد دیگر به احتمال اخراج کامل رژیم اشغالگر از تمامی رویدادهای

سیستم VAR ندارند و همین موضوع، باعث دشواری‌تر شدن کار نمایندگان ایران در رقابت‌های مختلف می‌شود. جالب اینکه ۱۱ شوت شباب الاهلی، که محوطه جریمه تراکتور رقم خورد که نشان‌دهنده ضعف ساختاری در خط دفاعی تراکتور است که استخوان‌بندی اصلی آن را بازیکنان سویی دیگر و پس از آمار عجیب البته این عملکرد ضعیف تنها مختص به لیگ نخبان آسیا نیست و در لیگ قهرمانان ۲ آسیا نیز شاهد این مسأله طی دو فصل اخیر بوده‌ایم. تراکتور در دیدار مقابل التعاون عربستان موفق به کسب پیروزی نشد و سپاهان اصفهان نیز در هر دو سفر خود به اردن طی دو فصل

از همیشه ما را در خصوص وضعیت قدرت تیم‌های لیگ برتری نگران می‌کند. تیم قهرمان لیگ ایران، در جدال با از زمانی که فرمت مسابقات در سطح اول فوتبال باشگاهی آسیا به لیگ نخبان تغییر پیدا کرده، نمایندگان ایران در ۱۹ مسابقه به میدان رفته‌اند و حاصل این ۱۹ مسابقه، تنها سه پیروزی بوده است. دو برد استقلال مقابل الریان و الغرافه قطر و یک برد پرسپولیس مقابل الشرطه عراق. در این بین، نمایندگان ایران ۸ بار با نمایندگان عربستان بازی کرده‌اند و اولین جدال تیم‌های ایرانی با نمایندگان امارات نیز با عدم پیروزی همراه شده است؛ موضوعی که بیش

آغاز کند اما طلسم عدم پیروزی تیم‌های ایرانی در رقابت‌های لیگ نخبان آسیا با حضور تراکتور هم ادامه پیدا کرده است. مسابقات در سطح اول فوتبال باشگاهی آسیا به لیگ نخبان تغییر پیدا کرده، نمایندگان ایران در ۱۹ مسابقه به میدان رفته‌اند و حاصل این ۱۹ مسابقه، تنها سه پیروزی بوده است. دو برد استقلال مقابل الریان و الغرافه قطر و یک برد پرسپولیس مقابل الشرطه عراق. در این بین، نمایندگان ایران ۸ بار با نمایندگان عربستان بازی کرده‌اند و اولین جدال تیم‌های ایرانی با نمایندگان امارات نیز با عدم پیروزی همراه شده است؛ موضوعی که بیش

رقابت‌های لیگ نخبان آسیا از روز دوشنبه در این فصل آغاز شده و تنها نماینده ایران یعنی تراکتور در اولین دیدار خود مقابل شباب الاهلی امارات، در روزی که حریف عملکرد مسلط و بهتری داشت در نهایت به یک امتیاز ارزشمند خارج از خانه رسید. اخراج دومالوی دروازددک در نیمه دوم مسابقه، شرایط این بازی را به‌طور کلی تغییر داد و پس از این اتفاق، تراکتور خوش شانس بود که دروازه‌اش پیش از یکبار باز نشد تا کار شاگردان اسکوچیچ در مرحله اول لیگ نخبان آسیا، با یک امتیاز آغاز شود. این مسابقه، فرصت ارزشمندی برای تراکتور بود تا فصل را در لیگ نخبان با پیروزی



پرسپولیس در فینال رقابت‌ها در شرایط خاص طی یک‌دهه اخیر را به حساب قدرت فوتبال باشگاهی ایران گذاشت؛ فوتبالی غیرحرفه‌ای که با وجود حضور ستارگان خارجی و پذیرفت به تیم‌های ایرانی برخلاف گذشته، چندان جزو قدرت‌های اصلی آسیا نیستند و نباید دو حضور